ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города Мончегорска)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2019                                                                                                № 725

Мончегорск

О внесении изменений в постановление администрации города

Мончегорска от 26.11.2012 № 1481 «Об утверждении Порядка

возмещения расходов, связанных с предоставлением социальных

услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в размере суммы,

предъявленной к оплате в расчетном месяце, за вычетом

ежемесячной выплаты на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг одиноко проживающему родителю

погибшего в мирное время военнослужащего» и в Порядок

возмещения расходов, связанных с предоставлением социальных

услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в размере суммы,

предъявленной к оплате в расчетном месяце, за вычетом

ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг одиноко проживающему родителю

погибшего в мирное время военнослужащего

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска» и в

целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска от 26.11.2012

№ 1481 «Об утверждении Порядка возмещения расходов, связанных с

предоставлением социальных услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в размере

суммы, предъявленной к оплате в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной

выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг одиноко

проживающему родителю погибшего в мирное время военнослужащего» (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 26.12.2012 № 1654, от 17.04.

2013 № 537, от 20.08.2015 № 782, от 27.11.2018 № 1388) (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка возмещения расходов, связанных с

предоставлением социальных услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в размере

суммы, предъявленной к оплате в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной

2

выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг одиноко

проживающему родителю/опекуну погибшего в мирное время военнослужащего».

1.2. В пункте 1 Постановления слова «проживающей матери» заменить

словами «проживающему родителю/опекуну».

1.3. В пункте 2  Постановления   слово   «родителю» заменить словами

«родителю/опекуну».

 2. Внести в Порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением

социальных услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в размере суммы,

предъявленной к оплате в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной выплаты на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг одиноко проживающему родителю

погибшего в мирное время военнослужащего, утвержденный постановлением

администрации города Мончегорска от 26.11.2012 № 1481(в редакции постановлений

администрации города Мончегорска от 26.12.2012 № 1654, от 17.04. 2013 № 537, от

20.08.2015 № 782, от 27.11.2018 № 1388) (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением социальных

услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в размере суммы, предъявленной к

оплате в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной выплаты на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг одиноко проживающему родителю/опекуну

погибшего в мирное время военнослужащего».

2.2. В пунктах 1, 2 Порядка слово «родитель» в соответствующем падеже

заменить словами «родитель/опекун» в соответствующем падеже.

2.3. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков

3

Приложение

к постановлению администрации

 города Мончегорска

 от 13.06.2019 № 725

Приложение к Порядку

В администрацию города Мончегорска

от __________________________________

проживающего (ей) по адресу:___________

_____________________________________

Контактный телефон:

_____________________________________

Паспорт: серия_________ № ____________

Дата выдачи:________________________

Кем выдан____________________________

ИНН________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу осуществлять возмещение суммы, предъявленной к оплате за жилье и

коммунальные услуги в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной выплаты на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг и перечислять на счет №

_______________________,открытый в финансово-кредитном учрежденииi на

территории Мурманской области:_______________(указать наименование финансово-

кредитного учреждения)________________. Через филиал ФГУП «Почта

России»__________________.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» согласен(на) на обработку персональных данных для получения мер

социальной поддержки по ЖКУ.

Дата

Подпись

i В отделениях финансово-кредитных организаций за зачисление денежных средств взимается плата, кроме

отделений ПАО «Сбербанк России».

В случае взимания платы за зачисление денежных средств, разрешаю осуществлять перечисление платы

финансово-кредитной организации с причитающейся мне суммы возмещения.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ